
 

Министерство общего и профессионального образования 

Ростовской области 

государственное  бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

Ростовской области  

«Ростовский колледж металлообработки и автосервиса» 

 (ГБПОУ РО «РКМиА») 

 

П Р И К А З 

« 29 »декабря 2023 г.         №  463 

г. Ростов-на-Дону 

Об утверждении учетной политики 

 Во исполнение требований Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ                      

«О бухгалтерском учете», приказа Министерства финансов Российской федерации от 

01.12.2010 №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для 

органов государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, 

государственной академией наук, государственных (муниципальных) учреждений и 

Инструкции по его применению», Федерального стандарта «Учетная политика, 

оценочные значения и ошибки», утвержденного приказом Министерства финансов 

Российской федерации от 30.12.2017 №274н и другими нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, регулирующими порядок ведения бухгалтерского 

учета. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

 1.   Положение об учетной политике на 2024 год (приложение №1).  

 2. Применять утвержденную учетную политику с 01.01.2024 и во все 

последующие отчетные периоды с внесением, в установленном порядке, необходимых 

изменений и дополнений. 

3.  Признать утратившим силу приказ ГБПОУ РО «РКМиА» от 27.12.2019 № 267                  

«Об учетной политике», приказы от 31.12.2020 № 375, от 31.12.2021 № 385                              

«О продлении действия учетной политики». 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор          М.Н. Греховодова 

 

 


